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Punkt 61: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A01-3-12

Økonomi

 
 

Sagen afgøres af

 

Uddannelsesudvalget

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: ingen.



Punkt 62: Digitale læremidler

17.01.10-S00-1-12

Sagsfremstilling

I den fællesoffentlige digitaliseringsstrategi er folkeskolen et betydeligt fokusområde. Der er iværksat tre initiativer, der
tilsammen skal forbedre grundlaget for at anvende digitale værktøjer og muligheder i undervisningen:

 

Støtte til indkøb af digitale læremidler

Adgang til velfungerende IT i undervisningen

Styrket viden om it-baseret didaktik og udvikling, som indeholder: Forskning, demonstrationsskoler og digitale
læringsmål.

 

Initiativet, der handler om velfungerende IT i undervisningen og som kommunerne, som en del af økonomiaftalen for
2012, har forpligtet sig på at gennemføre, skal sikre, at alle elever i 2014 har adgang til velfungerende IT, så eleverne kan
benytte digitale læremidler i undervisningen. De trådløse net i skolerne skal udbygges, og skolerne skal stille udstyr til
rådighed for de (forholdsvis få) elever, der ikke selv har mulighed for at medbringe egne digitale enheder. De nødvendige
tiltag i Faxe Kommune søges sikret gennem bevillinger i forbindelse med anlægsbudgettet.

 

Initiativet, der handler om digitale læremidler, udmøntes som et tilskud kommunerne kan opnå til indkøb af digitale
læremidler. Der gives et tilskud på 50%. Det er for 2012 aftalt at udmønte 50 mio. kr. af puljen.

 

Der gives kun tilskud til indkøb af digitale læremidler, som enten er netbaserede eller som eleverne kan downloade fra en
hjemmeside til installation på egen computer.

Det er en betingelse for at opnå tilskuddet, at de digitale læremidler er indkøbt og betalt mellem 1. juli 2012 og 31.
december 2012.

 

Tilskuddet er givet som en trækningsret, hvor kommunen indsender samlet regnskab og dokumentation for indkøb og
udgift for skolers og fælleskommunale indkøb.

 

Kommunens tilskudsloft i 2012 udgør 353.087 kr.

Center for Undervisning ønsker, at kommunens skoler - både enkeltvis og ved samlet indkøb - kan opnå tilskud og ønsker
derfor bevilling til at modtage tilskud på 353.087 kr. og bevilling til at anvende de 353.087 kr. til indkøb af digitale
læremidler.

Center for Undervisning og skolerne skal bidrage til indkøbet med 353.087 kr. Disse midler findes inden for egne
budgetter.

 

Vejledning til tilskud fra puljen til digitale læremidler er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag



Folkeskoleloven

Lov om Kommuners styrelse

Økonomi

En udvidelse af Faxe Kommunes driftsramme på 353.087 kr.

 

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Undervisning indstiller:

at der gives en indtægtsbevilling på 353.087 kr. og,

at der gives en tilsvarende driftsbevilling på 353.087 kr.

Beslutning
Anbefales.
 
Fraværende: ingen.

Bilag

Vejledning til tilskud fra puljen til digitale læremidler



Punkt 63: Forslag til lov om ændring af færdselsloven og lov om
ungdomsskoler

18.00.00-Ø00-1-12

Sagsfremstilling

Folketinget vedtog lige inden sommerferien ændringer i færdselsloven og lov om ungdomsskoler. Formålet med
lovændringerne er blandt andet at ophæve den nedsættelse af aldersgrænsen for førere af lille knallert fra 16 til 15 år, som
blev vedtaget i maj 2011, og som er fastsat til at skulle træde i kraft den 19. januar 2013.

 

Loven, der træder i kraft d. 19. januar 2013, indebærer blandt andet:

 

16 års alderskrav bibeholdes.

Loven er et led i koordinerede fælles uddannelseskrav til alle knallertkørere i EU og knallertbeviset erstattes af et
EU-knallertkørekort.

Krav til undervisningen skærpes. Der skal undervises i 30 lektioner med mere fokus på risikolære og sikker kørsel.

Der skal gennemføres et lovpligtigt førstehjælpskursus.

Der indføres en praktisk køreprøve med deltagelse af en censor, forventet tidsforbrug ca. 15 min. pr. elev.

Den teoretiske prøve bibeholdes.

Undervisningen skal indeholde 30 lektioner mod tidligere 24.

Køreprøvens samlede afviklingstid pr. hold med 15 elever – vil ved eksamination af en elev ad gangen - være på 5
lektioner.

Pris for kørekortet er fastsat til 420 kr. pr. elev. Beløbet tilfalder kommunen som det fremgår af lov og
cirkulæreprogrammet.

Beløbet formodes at kunne dække de ekstraudgifter, der er forbundet med øgede timetal og praktisk prøve.

 

Omkring det færdselsrelaterede lovpligtige førstehjælpskursus kan der etableres forskellige løsninger:

De Unge kan henvises til ekstern udbyder f.eks. et oplysningsforbund, Røde Kors eller en kørelærer.

Der kan etableres undervisning i Ungdomsskolens regi enten gratis eller mod brugerbetaling.

Der kan etableres en undervisning af alle 15-årige i Faxe Kommunes folkeskoler i et samarbejde mellem skolerne
og Ungdomsskolen.

 

Ungdomsskolerne i Danmark har været udbyder af knallertbevis gennem mere end 25 år. Det har været sådan, for at
kunne tilbyde alle unge knallertkørekort til en fornuftig pris med det håb, at alle interesserede unge tog kørekortet.

Det kan frygtes, at den ændrede lov og de højere udgifter til erhvervelsen af kørekort vil have negative konsekvenser for
antallet af unge, der tager kørekort, og for færdselssikkerheden.

 



Ungdomsskolen har derfor et ønske om, at kurset kan tilbydes i Ungdomsskolens regi. Dette vil også give en bedre og
mere fleksibel planlægning af køreundervisning, førstehjælp og køreprøver.

At placere det færdselsrelaterede kursus i Ungdomsskolens regi vil dog forudsætte uddannelse af instruktører - ca. 90.000
kr. - og indkøb af to sæt undervisningsmaterialer. Begge udgifter er engangsudgifter.

 

Samlet årlig undervisningsudgift for Ungdomsskolen vil blive 81.000 kr. ved 18 årlige hold og 270 elever, såfremt
undervisningen skal være gratis.

Alternativt kan man gennemføre en undervisning af alle 15 årige på Faxe Kommunes folkeskoler. Dette kan gennemføres
for 144.000 kr. årligt. Førstehjælp er en obligatorisk del af det timeløse fag: Færdselslære.

 

Et systematisk samarbejde mellem skoler og Ungdomsskolen ville kvalificere undervisningen betydeligt.

Endelig kan førstehjælpskurset gennemføres mod brugerbetaling.

 

Den lovpligtige undervisning af unge, der ønsker knallertkørekort vil blive dyrere, da der skal gives flere lektioner, og der
skal aflægges både teoretisk og praktisk prøve. Den nuværende pris på 100 kr. for knallertkørekort tilfalder
Ungdomsskolen, men beløbet dækker kun akkurat udstedelsen af kørekortet. Merudgiften til undervisning og
prøveafholdelse kan dækkes af den højere pris for kørekortet, der lovgivningsmæssigt er fastsat. Det foreslås derfor, at
elevens betaling for knallertkørekortet - i lighed med nu - tilfalder Ungdomsskolen.

Lovgrundlag

L 117, Lov om ændring af færdselsloven og lov om ungdomsskoler.

Økonomi

Ingen, da merudgifter til undervisning og prøve kan dækkes af den højere pris for kørekortet.

 

Sagen afgøres af

Uddannelsesudvalget.

Indstilling

Center for Undervisning indstiller:

at det lovbestemte beløb for knallertkørekort tilfalder Ungdomsskolen og at merindtjeningen benyttes til at dække
merudgifter til undervisning og prøveafvikling.

At Uddannelsesudvalget drøfter, hvilken model for obligatorisk færdselsorienteret førstehjælp, der skal arbejdes
videre med:

1. De Unge henvises til ekstern udbyder f.eks. et oplysningsforbund, Røde Kors eller en kørelærer.

2. Der kan etableres undervisning i Ungdomsskolens regi enten gratis eller mod brugerbetaling

3. Der kan etableres en undervisning af alle 15-årige i Faxe kommunes folkeskoler i et samarbejde
mellem skolerne og Ungdomsskolen.

Beslutning



Godkendt, at det lovbestemte beløb for knallertkørekort tilfalder Ungdomsskolen, og at merindtjeningen benyttes til at
dække merudgifter til undervisning og prøveafvikling.
Der arbejdes videre med model 3. Sagen tages op på det kommende møde i Uddannelsesudvalget, omkring økonomi og
planlægning.
 
Fraværende: ingen.



Punkt 64: Orienteringssag, Ny Nordisk Skole

17.00.00-G01-67-12

Sagsfremstilling

Børne- og undervisningsministeren introducerede hen over sommeren projekt Ny Nordisk Skole på det traditionelle Sorø-
møde. Efterfølgende har ministeren udsendt manifest for Ny Nordisk Skole, dogmer for Ny Nordisk Skole og selve
målene for Ny Nordisk Skole.

 

Ny Nordisk skole tager udgangspunkt i at det faglige løft af dagtilbud, grundskoler og ungdomsuddannelser ikke alene
kan ske gennem nye lovforslag, nye rammer og nye strukturer, men at en pædagogisk og faglig udvikling af de enkelte
tilbud begynder med de lærere, ledere og pædagoger, der sammen arbejder på at gøre tilbuddene bedre. En Ny Nordisk
skole - institution skal have som klart mål, at medarbejderne sammen vil løse udfordringerne:

 

Den såkaldt negative sociale arv bliver ikke i tilstrækkelig grad brudt. Mange børn og unge fra
uddannelsesfremmede hjem, og særligt drengene, forlader folkeskolen uden tilstrækkelige kundskaber til at
gennemføre en ungdomsuddannelse.

Der er for lav gennemførelse og for højt frafald i ungdomsuddannelserne.

 

En udvikling, der skal ske på skuldrene af det værdigrundlag, som Børne- og undervisningsministerens dialoggruppe for
Ny Nordisk Skole har nedfældet i mål, manifest og dogmer for Ny Nordisk Skole. Disse er vedlagt sagsfremstillingen
som bilag.

 
 

At være en Ny Nordisk Skole-institution er således en erklæring om at ville udvikle sit dagtilbud, sin grundskole eller
ungdomsuddannelse med afsæt i manifestets grundlæggende værdier:

 

At løfte fagligheden ved at udfordre alle børn og unge, så de bliver så dygtige, de kan.

At praksis og teori skal kobles bedre i en undervisning med inddragelse af og perspektiv til virkeligheden.

At de børn og unge, som uddannelsessystemet giver videre, skal være livsduelige individer med en stærk bred
faglighed.

At respekten, for både fællesskabet og for den enkelte, er rammen for et fagligt løft af alle.

At pædagoger, lærere og ledere tager ansvar for valg af metoder og arbejder systematisk undersøgende på baggrund
af viden fra forskning, erfaringer fra praksis og forventninger fra omverdenen.

 

I efteråret tager Børne - og undervisningsministeren sammen med den dialoggruppe, der har været med til at udarbejde
projektet på rundtur for at fortælle om Ny Nordisk Skole.

 

Skoler og institutioner kan ansøge om at deltage i projekt Ny Nordisk Skole fra november 2012.

 



Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser.

 

Sagen afgøres af

Uddannelsesudvalget.

Indstilling

Center for Undervisning indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
Udvalget opfordrer skoler og institutioner i Faxe Kommune til at søge deltagelse i projektet Ny Nordisk Skole.
Steen Petersen kan ikke godkende indstillingen.
 
Fraværende: ingen.

Bilag

Til alle deltagerne pa Soro-modet 2012_1

Manifest

Hvad er Ny Nordisk Skole



Punkt 65: Status på økonomi i befordringsenheden

00.01.00-A00-21904-11

Sagsfremstilling

Center for Undervisning følger udviklingen i Befordringsenheden nøje, og især er der fokus på den økonomiske
udvikling.

 

Sommerperioden er andeledes, da der er mindre kørsel med både skolebørn og andre grupper.

Sommerperioden er naturligvis præget af ferieafvikling, som betyder færre udgifter til drift af materiel og færre indtægter,
mens lønudgiften er mindre påvirket.

Sommerperioden er også det tidspunkt, hvor ruterne tilpasses elevernes nye skemaer. Opstarten er hektisk, fordi de første
skoledage ofte er andeledes på skolerne og befordringsenheden må tilpasse driften.

 

Ved udgangen af juli måned er den økonomiske status således:

Ungdomsskolen oplyser, at der ligger ikke effektuerede regninger fra eksterne vognmænd på ialt 187.000 kr.

Ungdomsskolens tilgodehavende for udført, men endnu ikke faktureret, kørsel opgøres til 795.000 kr.

 

Der er sket et fald i antallet af visiterede børn i forhold til sidste skoleår. Det er dog de samme skoler, der frekventeres og
efter samme kørselsmønster, afsætningstider om morgenen og afhentningstider om eftermiddagen.

 

Der arbejdes på en optimering ved at reducere opsamlings- og afsætningssteder, og den samlede kørsel søges gennemført
med 2 vogne mindre.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Økonomi



Der forventes et underskud på ca. 2,5 mio. kr. ved årets udgang.

 

Sagen afgøres af

Uddannelsesudvalget.

Indstilling

Center for Undervisning indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
 
Fraværende: ingen.



Punkt 66: Vibeengskolen - Status på økonomi og anlægsprojektet

82.06.00-P20-18051-09

Sagsfremstilling

Status på byggeriet

På nuværende tidspunkt er fundamenter, kloakanlæg og kælder udført.

Der rejses i øjeblikket søjler og bærende betonkonstruktioner, ligesom der pågår støbning af etagedæk.

Monteringen af stålspær er påbegyndt, hvor bygningernes form nu kan ses.

De kommende parkeringsarealer ved bygningerne er anlagt i grus, og der er foretaget grovregulering af udearealer.

Udgravning og udlægning af grusbærelag på parkeringsarealerne ved Vestre Ringvej vil blive påbegyndt i uge 35.

Når arealerne er befæstet, vil der blive åbnet for vejadgang fra Vestre Ringvej.

 

Byggeriet er forsinket med i alt 48 arbejdsdage, hvilket betyder at skolen står færdig til ibrugtagning uge 43, 2013.

 

Med hensyn til rejsegilde planlægger Center for Undervisning, at dette afholdes tirsdag d. 9. oktober 2012 i uge 41.

 

Forsinkelsen har dels medført krav fra entreprenørerne om kompensation for de ekstraudgifter dette medfører for dem, dels
krav om godtgørelse for forcering af deres arbejder.

For at sikre fremdriften i byggeriet har det været nødvendigt at indgå en aftale med jord - og betonentreprenøren om at
udføre en række ekstraordinære afstivningsarbejder i skolens hjerterum.

 

Fra de tre entreprenører er der rejst et samlet krav på ca. 5,5 mio. kr.

Der forhandles dog stadig med henblik på at reducere de nævnte udgifter, ligesom der arbejdes på at finde besparelser i
projektet.

 

Herudover har den tidligere omtalte voldgiftssag fået det udfald at udgifter til byggepladsinstallationer må afregnes som
tillægsydelser, idet disse arbejder ikke var indeholdt i de afgivne tilbud.



Det forventes, at udgifterne til disse byggepladsinstallationer og driften i byggeperioden vil blive ca. 1,1 mio. kr.
 

Der er p.t. afholdt udgifter til vinterforanstaltninger, udskiftning af blød bund, vandlænsning, samt indgået aftaler om ekstra
afstivningsarbejder for et samlet beløb af ca. 4,9 mio. kr.

En foreløbig opgørelse af forventede merudgifter viser et yderligere forbrug på ca. 7,5 mio. kr. med det forbehold at der
stadig pågår forhandlinger om at reducere dette beløb.

 

Under entreprenørudgifter er der i det oprindelige budget for byggeopgaven afsat 13,5 mio. kr. til uforudseelige udgifter.

 

Der er derfor med de forventede merudgifter et restbeløb til rådighed på ca. 1,1 mio. kr. til yderligere uforudseelige
udgifter.

 

Det kan ikke udelukkes, at der i forbindelse med de resterende arbejder kan forekomme uforudseelige udgifter, selvom
risikoen herfor vurderes at være mindre end det har været tilfældet for de allerede udførte jord- og betonarbejder.

 

Fra 1. oktober 2012 og de følgende ca. 2 måneder foretages montering af ydervægselementer og tagkonstruktion, hvorfor
bygningen påregnes at være lukket inden den kommende vinter.

Dette reducerer risikoen for større udgifter til vinterforanstaltninger.

 

Der arbejdes, som nævnt, sammen med vore rådgivere på at finde yderligere besparelser i projektet til imødegåelse af de
merudgifter, der har været.

 Status på økonomi:

Lovgrundlag

Lov om kommuners styrelse.

Ã˜konomi



Forventes afholdt indenfor budgettet.

 

Sagen afgøres af

Uddannelsesudvalget.

Indstilling

Center for Undervisning indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
Udvalget ønsker en orientering medtaget under meddelelser på byrådsmødet. Der udarbejdes et notat til byrådet med fokus
på økonomi, tidsplan og håndtering af elever.
 
Fraværende: ingen.



Punkt 67: Meddelelser

00.01.00-A01-3-12

Beslutning
Der blev givet følgende meddelelser:
 
Ønsket om en temadag i efteråret om anvendelse af IT i undervisningen samt besigtigelse af praktisk anvendelse af IT.
 
Der ønskes drøftelse af anvendelse af IT i dialogmøderne med de tre skoler.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 61: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 62: Digitale læremidler
	Punkt 63: Forslag til lov om ændring af færdselsloven og lov om ungdomsskoler
	Punkt 64: Orienteringssag, Ny Nordisk Skole
	Punkt 65: Status på økonomi i befordringsenheden
	Punkt 66: Vibeengskolen - Status på økonomi og anlægsprojektet
	Punkt 67: Meddelelser

